
Strana 1 (celkem 3) 
 

V souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

u z a v í r a j í  

 

 
ÚTVAR KONCEPCE A ROZVOJE MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 724 
zastoupená: Ing. Irenou Vostrackou, ředitelkou organizace 
sídlo: Škroupova 5, 301 36 Plzeň  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 00227277 Není plátce DPH  
 
 
jako objednatel  

a 
 
 

ING. ARCH. JOSEF SMOLA 
PROJEKTOVÝ A INŽENÝRSKÝ ATELIÉR 
autorizovaný architekt č. 2090, ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. „svobodný architekt“ 
sídlo: Sládkovičova 1306, 142 00 Praha – Krč 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ:  45259470  DIČ: CZ5809051413 

 
Email:  
 
Autoři díla:  
 
jako zhotovitel 

 
 

tento 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O ZHOTOVENÍ DÍLA Č. 2018.07 
UZAVŘENÉ DNE 4. 10. 2018 

 

 

1.1. Smluvní strany si dohodly změnu následujícího článku Smlouvy o zhotovení díla 
č. 2018.07, jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci 
díla, kterým se pro účely této smlouvy rozumí navržení a vyhotovení projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen DÚR) včetně 
inženýrské činnosti nezbytné pro získání pravomocného územního rozhodnutí pro 
stavbu ČLOVÍČEK 2 - Denní stacionář, Zadní Skvrňany. 

1.2. Smlouva se upravuje s ohledem na skutečnost, že při projednání návrhu DÚR je 
stavebním úřadem požadován na jednotlivé přípojky sítí technické infrastruktury 
samostatný územní souhlas, což znamená zpracování samostatné dokumentace 
v podrobnosti stavebního povolení pro každou přípojku. Tento postup, resp. tuto 
interpretaci § 96 stavebního zákona objednatel ani zpracovatel při uzavírání smlouvy 



Strana 2 (celkem 3) 
 

nepředpokládal a je důvodem pro prodloužení termínu dokončení díla, tedy předání 
pravomocného územního rozhodnutí. 

 

1.3. Tímto dodatkem se mění článek 2. TERMÍN PLNĚNÍ, bod 2.1. takto: 

 

„2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tedy dílo dokončit a předat objednateli 
pravomocné územní rozhodnutí nejpozději do 20. prosince 2019 s tím, že dílčí 
plnění budou probíhat dle následujícího harmonogramu: 

 

Dílčí plnění Termín plnění 

a) Zajištění průzkumů, zaměření 
21. 10. 2018 

b) Koncept studie k prvnímu projednání 

c) Návrh DUR k projednání s objednatelem 30. 11. 2018 

d) Odevzdání zpracované DUR 20. 12. 2018 

e) Předání pravomocného územního rozhodnutí, včetně 
upravené dokumentace na základě požadavků dotčených 
orgánů státní správy 

20. 12. 2019 

 

se nahrazuje textem: 

 

„2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tedy dílo dokončit a předat objednateli 
pravomocné územní rozhodnutí nejpozději do 15. května 2020 s tím, že dílčí 
plnění budou probíhat dle následujícího harmonogramu: 

 

Dílčí plnění Termín plnění 

a) Zajištění průzkumů, zaměření 
21. 10. 2018 

b) Koncept studie k prvnímu projednání 

c) Návrh DUR k projednání s objednatelem 30. 11. 2018 

d) Odevzdání zpracované DUR 15. 5. 2020 

e) Předání pravomocného územního rozhodnutí, včetně 
upravené dokumentace na základě požadavků dotčených 
orgánů státní správy 

15. 5. 2020 

 

1.4. Ostatní ujednání smlouvy č. 2018.07, která nejsou upravena tímto dodatkem, zůstávají 
beze změny. 

1.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran, 
má celkem 3 strany a je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel. Každý stejnopis tohoto dodatku č. 1 má platnost originálu. 

1.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
objednatel. 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 
 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah dodatku č. 1 dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že dodatek č. 1 je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
Čteno a podepsáno  

 
V Plzni, dne:  
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Irena Vostracká Ing. arch. Josef Smola  
ředitelka ÚTVARU KONCEPCE A ROZVOJE 
MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace 

PROJEKTOVÝ A INŽENÝRSKÝ ATELIÉR 

objednatel zhotovitel 

 
 
 
 
 
 
 
          

spoluautor díla – článek 7.2 Smlouvy 
 


